
学校再開について 
 
この度の新型コロナウイルス感染者発生については、皆さまに多大なるご心配をお

掛けし、誠に申し訳ございませんでした。 
 

5 月 25 日（火）午後、検査対象となったすべての生徒・教職員の陰性が判明し、か
つ、新たな濃厚接触者の認定もございませんでした。 
この結果を受け、本校では予定通り 5 月 26 日（水）から学校を再開することとし、

その旨を生徒・保護者の皆さまにお知らせいたしました。 
 
なお、陰性であったものの観察期間が必要との診断から、自宅待機を指示された生

徒もおります。自宅待機生徒が一定数在籍するクラスについては学級閉鎖とし、オンラ
イン授業を開始いたします。また、自宅待機が数名のクラスについては、該当生徒に授
業を Live 配信するなど、同日より、個々の状況に合わせた対応を行ってまいります。 

 
学校再開後に向けた生徒の皆さんの心身のケアや感染予防策についても再検討し、

本日、教職員と確認いたしました。登下校を含めた学校生活のあらゆる場面において、
生徒の皆さんの健康と安全を優先し、感染予防に努めてまいります。 
保護者の皆さまにおかれましても、ご家庭内での感染予防に対するご指導・ご協力

をお願い申し上げます。 
 
今回感染が確認された生徒の皆さんの一日も早い回復をお祈りしております。 
 
 

令和 3年 5 月 25 日 

学校法人東北工業大学 仙台城南高等学校 

校 長  中川西 剛 


